

ದಿನಾಂಕ: **11-02-2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಂ.ಎಸ್.ರವರಿಂದ ಃ

1. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯಗಾರ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಂದ ನನಗೆ ವ್ಯವಸಾಧ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸರ್ವೆ ನಂ:268 ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಸೇರಬೇಕು ಎಂದು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ:68, ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 24 ಗುಂಟೆ ಇದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ:68 ನ್ನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದ. ಸರ್ವೆ ನಂ:68 ನ್ನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಈಗಾಗಲೇ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಖರೀದಿಸಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯವಾದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿ ಪೂ: ಕೋಟೀಗೌಡರ ಜಮೀನು, ಪ: ಹಳೆಬೀಡು ಕಾಳೇಗೌಡರ ಜಮೀನು, ಉ: ಸರ್ಕಾರಿ ಫಾರಂ, ದ: ಕುಳ್ಳೇಗೌಡರ ಮಗ ರಾಮೇಗೌಡರ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಾನು ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಬಂದು ತಮಗೆ ಕ್ರಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಆ ಕಾರಣ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ:68 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹೂಡಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ:268 ಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ.

2. ಸರ್ವೆ ನಂ:268 ರ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಂದ ನಾನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. 1972 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯ ಪಡೆದೆ. 1972 ರಲ್ಲಿ ರೂ.5,000/-ವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಯಾವುದೇ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಕೋಟೀತಿಮ್ಮೇಗೌಡನಿಗೆ ನಾನು 1972 ರಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಕೋಟೀತಿಮ್ಮೇಗೌಡರಿಗೆ 1972 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಜಯಮ್ಮ ಮತ್ತು ಸೌಭಾಗ್ಯಮ್ಮ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ: 9/2022 ಎಂದು ಹಕ್ಕು ಘೋಷಣೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ: 9/2022 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ: 9/2022 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತಿರಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1972 ರಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಳೆಬೀಡು ಗ್ರಾಮದ ಹೆಳವೇಗೌಡರ ಮಗ ಶಿವಣ್ಣೇಗೌಡ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಿವಣ್ಣೇಗೌಡ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಳೆಬೀಡು ಗ್ರಾಮದ ಹೆಳವೇಗೌಡರ ಮಗ ಶಿವಣ್ಣೇಗೌಡರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 1972 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ರೂ.600/-ಕ್ಕೆ ಆದಾರ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೊಸೂರು ಗ್ರಾಮದ ಕೆಂಚೇಗೌಡರ ಮಗ ರಾಮೇಗೌಡರ ಬಳಿ ರೂ.1,200/- ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದೆ, ಅದನ್ನು ತೀರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಿಗೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 01.05.1973 ರಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಶಿವಣ್ಣೇಗೌಡರಿಗೆ ಆದಾರ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ Index of Land ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1973 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಎಂ.ಆರ್. ನಂ:1/259-1973-74 ರಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾಖಲೆ ಇಂಡೀಕರಣವಾಗಿದ್ದು, ಪಹಣಿ ನಮೂದಾಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ 1975 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ನಂತರ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರೆ ಮುಂದುವರಿದಿದ್ದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಮುಂದುವರೆಯಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1973 ರಿಂದ ಇಂದಿನ ವರೆಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ, ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಮುಂದುವರೆದಿರುವುದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:21.01.2023 ರಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ: 9/2022 ರ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಂದಿಗೂ ಸ್ವಾದಿನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಬ್ಬು ಮತ್ತು ತರಕಾರಿಗಳನ್ನು ಬೆಳೆದಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ತೆಗೆಸಿದ್ದೇನೆ, ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆದಿದ್ದೇನೆ. ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಅನ್ನು ಯಾವಾಗ ತೆಗೆಸಿದೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಅನ್ನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆಸಿಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕೋಟಿತಿಮ್ಮಗೌಡನಿಗೆ ಜಮೀನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ, ಅದರ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಏತ ನಿರಾವರಿ ಮೂಲಕ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇಲ್ಲ. ಈಗ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯದೆ ತೆಕ್ಕಲು ಬಿದ್ದಿದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬೆಳೆ ಬೆಳೆದಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆ ಸಹ ಬೆಳೆದಿಲ್ಲ, ಸ್ವಾದಿನದಲ್ಲಿಯೂ ಇಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಪಾಂಡವಪುರ.