

Witness present and duly sworn on 24-06-2025.

Chief Examination by : Sri.KMR, counsel for Plaintiff :

I have filed my affidavit in lieu of my examination in chief. The contents of my affidavit are true and correct. I have signed after knowing the contents of the affidavit.

Cross Examination by : Sri.SBG, and Sri.BMS counsel for Defendants:

Call it later.

(Typed to my dictation in the open court)

R.O.I. & A.C.

Civil Judge & JMFC.,
Pandavapura.

Witness sign

ದಿನಾಂಕ: **24-06-2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ-1 ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ಜಿ.ರವರಿಂದ ಃ

ಪ್ರತಿವಾದಿ-1 ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು. ಆ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ-2 ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಂ.ಎಸ್.ರವರಿಂದ ಃ

1. ವಾದಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ: 268. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಯ ಮುತ್ತಾತನ ಸ್ವತ್ತು. 1972 ರಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಸ್ವತ್ತು ಬಂದಿದೆ. ಸಣ್ಣಗೌಡರಿಗೆ

1972 ರಲ್ಲಿ ದತ್ತು ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಗೆಂಡಯ್ಯ ಎಂಬುವವರಿಂದ ಸಣ್ಣಗೌಡರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ:268 ರಲ್ಲಿ 24 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುವುದು ಗೊತ್ತು. ಸಣ್ಣಗೌಡರನ್ನು ದತ್ತು ಸ್ವಿಕಾರ ಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ:268/1 ರ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತು 5 ಗುಂಟೆ ಇದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ, ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಜ್ಯೋತಿ ಎಂಬುವವರ ಜಮೀನು ಇದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಕೋಟೆ ತಿಮ್ಮೇಗೌಡರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೋಟೆ ತಿಮ್ಮೇಗೌಡರ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಜ್ಯೋತಿರವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಎಂದಿಗೂ ವಾದಿಯು ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರದಿದ್ದರೂ, ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಹಣಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಉಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. 2025 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಪಾಂಡವಪುರ.