

ದಿನಾಂಕ: **05-12-2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಂ.ಆರ್.ರವರಿಂದ ಃ

1. ನಾನು ಅನಕ್ಷರಸ್ಥ. ವಾದಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ-268 ರ 24 ಗುಂಟೆಗೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ-268 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 28 ಗುಂಟೆ ಇದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ-268 ರ ಒಟ್ಟು ಸ್ವತ್ತು ನಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದೆಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಮಾತ್ರ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಉಳಿದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ-268 ರ ಉಳಿಕೆ 24 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು 20 ಗುಂಟೆಗಳು ನಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ-268 ರ ಉಳಿಕೆ 24 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು 20 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ, ಆ ಕಾರಣ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ-268/ಪೈ-2 ರ 24 ಗುಂಟೆಗೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂ: ಕೊಟೇ ತಿಮ್ಮೇಗೌಡರ ಜಮೀನು, ಪ: ಹಳೇಬೀಡು ಕಾಳೇಗೌಡರ ಜಮೀನು, ಉ: ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಫಾರಂ, ದ: ಎಲ್. ಕಾಳೇಗೌಡರ ರಾಮೇಗೌಡರ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸಣ್ಣೇಗೌಡರಿಗೆ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ದಿ:05.01.1972 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಾದಿಯು 1972 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕನಾಗಿ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 4 ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ-9/2022 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಸರ್ವೆ ನಂ-268 ರ 24 ಗುಂಟೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ-9/2022 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ-268 ರ ಪೈಕಿ ನಂಬರ್ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ-9/2022 ರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂ: ವಾದಿಯರ ಜಮೀನು, ಪ: ಚಿಕ್ಕದಾಸೇಗೌಡ ರಾಮೇಗೌಡರ ಜಮೀನು (ಹಾಲಿ ಹಳೇಬೀಡು ಕಾಳೇಗೌಡರ ಜಮೀನು), ಉ: ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಫಾರಂ ಏರಿ, ದ: ತಮ್ಮಡಯ್ಯನ ಕರಿಗೌಡರ ಜಮೀನು (ಹಾಲಿ ಎಲ್. ಕಾಳೇಗೌಡರ ರಾಮೇಗೌಡರ ಜಮೀನು) ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ-9/2022ರ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ತಾನು ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರದಂತೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯಂತೆ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ-268/ಪೈ-2ರ 24 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತು ನಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಎಂ.ಆರ್., ಪಹಣಿ, ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾದೀನಕ್ಕೆ ನಿರಂತರವಾಗಿ ನವು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ, ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮದೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ.

ಪ್ರದಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಪಾಂಡವಪುರ.